



Press Release

2015年8月25日

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社 株式会社サイバード

恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」の人気タイトル『イケメン幕末◆運命の恋』、 大人気キャラクター「あらいぐまラスカル」とアニメキャラ初となる本格コラボキャンペーンを実施



日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)と株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 堀 主知ロバート)とは、累計会員数1,200万人を突破した大人気恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」の人気タイトル『イケメン幕末◆運命の恋』にて、アニメ「世界名作劇場」シリーズの人気作『あらいぐまラスカル』とのコラボレーションキャンペーンを、8月25日(火)より開始します。当ゲームとアニメキャラクターとの本格コラボレーションは今回が初となります。

■コラボキャンペーンで限定アイテムを入手しよう!

『イケメン幕末◆運命の恋』にて、「あらいぐまラスカル」をモチーフとしたアバターが当たる「ラスカルがちゃ」が登場します。アバターは、着物やかぶり物、下駄など全 11 種類。さらに、「ラスカルがちゃ」を回す度に、ゲーム内で使用できる体力回復アイテムなどが必ずもらえます。また、「ラスカルがちゃ応援セット」としてがちゃ札がたくさん詰まったお得なセットもご用意しています。

【キャンペーン期間】

2015年8月25日(火)16:00~2015年9月18日(金)16:00

【キャンペーン対象プラットフォーム】

App Store, Google Play, Ameba, GREE プラットフォーム, d ゲーム™, 楽天アプリ市場







Press Release

◆『イケメン幕末◆運命の恋』とは

OLの主人公がタイムスリップした動乱の「幕末」の京都で、歴史を動かす俺様志士・坂本 龍馬、鬼の新撰組副長・土方歳三、美しき次期将軍候補・徳川慶喜など、幕末の世を 駆ける 13 人の志士たちと出会い恋に落ちていく物語が展開される女性向け恋愛ゲーム です。ユーザーの行動によって、「愛する恋」か「愛される恋」か、大きく変化していきます。



名 称	イケメン幕末◆運命の恋
情 報 提 供	株式会社サイバード
配信開始日	2013年12月9日より順次提供開始
アクセス方法	App Store / Google Play / 楽天アプリ市場にて「イケメン幕末」で検索。 Ameba / GREE プラットフォーム / d ゲーム™よりアプリ利用登録可能。 Ameba http://amb.bks.aws.cybird.ne.jp/contents/top GREE プラットフォーム http://gree.bks.aws.cybird.ne.jp/contents/top d ゲーム™ http://dc.bks.aws.cybird.ne.jp/contents/top
情 報 料	基本プレイ無料、アイテム課金制
コピーライト	©2013CYBIRD

■「あらいぐまラスカル」とは

1977 年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。 アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあらいぐまの「ラスカル」が共に過ごした1年間を描いたアニメーション作品です。彼らの成長、ラスカルのかわいらしさだけでなく、人間社会で動物と共存することへの葛藤が描かれています。ちなみに「ラスカル」とは、英語で"いたずらっ子"を意味しています。



© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

■日本アニメーション株式会社について

日本アニメーション株式会社は、1975年に創業したアニメーション制作会社です。創業年に代表作「世界名作劇場」シリーズの第 1 作目である『フランダースの犬』を製作し、2015年、創業 40 周年とともに「世界名作劇場」シリーズも 40 周年を迎えました。その他、今年で TV アニメ放送開始 25 周年を迎えた『ちびまる子ちゃん』など、様々なアニメーションの企画・製作を行っています。

会 社 名:日本アニメーション株式会社(http://www.nippon-animation.co.jp/)

本 社:東京都中央区銀座 7-10-11 日本アニメーションビル

代 表 者:代表取締役社長 石川和子

設 立:1975年6月3日

事業内容:アニメーションの企画・制作、著作権映像の二次利用および著作権の運営・管理

■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都中央区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 堀 主知ロバート

創 設:1998年9月29日 設 立:2006年10月2日

事業内容: モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、クロスメディアソリューションの開発/提供、

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション、モバイルサイト構築、モバイルコマース、次

世代プラットフォームの研究開発など

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード 広報 去来川(いさがわ)/高谷 TEL: (03)6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当:弥山(ややま)

電話:03-3574-6281 携帯:050-3394-5809 E-mail:yayama@nippon-animation.co.jp

- *サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。
- *記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。